
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 05 / 2018 

 
Datum:   30.5.2018 od 14.00 
Místo konání:  loděnice VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, P. Šveňha,  V. Chalupa, Z. Pecka, P. Hlídek, M. Polášek 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, T. Kubín 
Členové komisí :  M. Kurfirst, M. Frabša 
Omluveni :  J. Starosta, J. Lukš, R. Vondrák, P. Janák, J. Poláček, Z. Norková, S. Cox, M. Lorenc 
Trenéři :  V. Kučera 
ASC Dukla :  V. Maleček,  
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  V. Burda 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
T. Macas omluven 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Snaha o zařazení veslování do dotačního systému krajů – obdoba fotbalových akademií. Bude průběžně informovat. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Proběhla jednání za účasti T. Polaneckého.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Úkol trvá.  
Termín: červenec 2018 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Úkol trvá. 
Termín: červen 2018 
Odpovídá: M. Matoulek 
 
01/01/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu společenské komise 
Splněno 
Termín: květen 2018 
Odpovídá: místopředsedové P-ČVS 
 
02/01/2018 Zajistit podklady pro vznik a zaregistrování pobočného spolku Český veslařský svaz – halové 
veslování – p. s. a zároveň zařadit tuto skutečnost jako program na VH. 
Musí schválit VH ČVS úkol trvá 
Termín: červenec 2018 
Odpovídá: J. Johánek 
 
 



03/01/2018 Zajistit prezentaci PR managera a web editora na webu ČVS 
Splněno 
Termín: březen 2018 
Odpovídá: V. Huja 
 
03/02/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu majetkové komise 
Termín: červen 2018 
Odpovídá: M. Kurfirst 
 
03/03/2018 Navrhnout postup pořizování drobného majetku členům SCM a zveřejnění této informace na webu 
Termín: červen 2018 
Odpovídá: D. Kučera,  V. Kučera, V. Huja 
 
04/01/2018 Zajistit bezpečnost sportujících z hlediska pohybu psů v areálu v Račicích 
Termín: červen 2018 
Odpovídá: M. Kurfirst 
 
05/01/2018 Připravit implementaci Směrnice o správě majetku s ohledem na koncepci a personální zabezpečení 
s náplní práce – správce majetku ČVS a související procesy 
Termín: září 2018 
Odpovídá: M. Frabša, J. Johánek 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Návrh na odměnu V. Kučery za úspěšné MEJ 2018 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
3. Návrh na novelizaci stanov ČVS přednesených D. Macháčkem. Bude rozesláno s pozvánkou na VH ČVS 2018.  

  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

4. Návrh programu a pozvánky na VH ČVS 2018 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

5. Převod pozemků parc. č. 470/66, 470/67, 470/68, 470/69 a 470/70 v k. ú. Račice na Národní olympijské centrum 
vodních sportů, z. s.  formou daru – bude předloženo VH hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
6. Návrh znění stanov pobočného spolku Český veslařský svaz – halové veslování, p. s. 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
7. Návrh programu a pozvánky na VH ČVS 2018 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Pověřuje D. Macháčka dalším jednání ve věci údajného nároku A. Kapy na odměnu za trenérskou činnost při SCM 

za rok 2015. hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

9. Schvaluje A. Herinkovou předsedkyní společenské komise ČVS, místopředsedou je V. Burda 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
10. Rozpočet ČVS na rok 2018 – bude prezentován v materiálech na VH hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
11. Systém odměňování klubů za pořádání regat  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
12. Systém hodnocení a částky za zajištění sportovní činnosti v oblastech a klubech na rok 2018 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
13. Kandidaturu Z. Norkové do komise FISA masters na další volební období hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
14. Přidělení příspěvku na zajištění realizaci projektu „párové osmy“ do klubů VK Hodonín, TJ Lokomotiva Beroun, VK 

Slavia Děčín hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
15. Podporu akademického veslování ve výši 300.000,- Kč. T. Macas dodá návrh rozpočtu.  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
16. Zapůjčení 2 cvičných skifů do ČVK Pardubice na akce veslování pro veřejnost 
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 



17. Refundaci mzdy ½ úvazku J. Pilce v době účasti na reprezentačních akcích (pokud nezíská plný úvazek v ACS 
Dukla) hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
  

 
 

Informace : 
 

1. D. Macháček  – o jednání D. Macháčka s A. Kapou ve věci údajného nároku na odměnu za trenérskou činnost 
při SCM za rok 2015.   

2. D. Macháček  – o problematice GDPR a dopadu na kontrolní proces KK a dozorčích rad. Dále informoval o 
doporučení k nejnutnějších kroků po zahájení platnosti této zákonné normy v podmínkách NOC VS a ČVS. 

3. J. Johánek  – o nové rubrice na webu ČVS týkající se pojištění – splnění usnesení VH 2017 
4. J. Johánek  – o průběhu první etapy řešení problematiky GDPR ve Sportcentru Račice 
5. P. Hlídek – o situaci v Olomouci, kde probíhá realizace protipovodňových opatření a byl jim zamezen přístup na 

řeku. 
 
 
 

Další P-ČVS proběhne 13. 6. 2018 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 30. 5. 2018 


